
ELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUAL: 12.204.392-8

PREG Ã O  P R E S E N C IA L  N° 014/2020-CPL/PMC 
SISTEM A DE R E G IS TR O  DE P R E Ç O S -S R P  
P R O C E S S O  ADM INISTRATIVO N° 054/2020-PMC

ADEQUAÇÃO DE PROPOSTA 

A Prefeitura Municipal de Carolina
Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020-CPL/PMC

1. A, Empresa BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n205.433.885/0001-36, com sede na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, 
sediada com sede na Rua Espanha, n9 878, Vila Redenção- Imperatriz - MA, 
representada por seu sócio/proprietário, Gustavo José Farias da Silva, portador do RG 
028733432005-7 SSP/MA e inscrito no CPF n9 026.163.083-04, DECLARA, sob as penas 
da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao PREGÃO PRESENCIAL N9
014/2020 -  CPL/PMC, especialmente as Leis n9 10.520/2002 e n9 8.666/1993, assim

■

como as Cláusulas constantes do Edital.
Propomos o valor total de VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 570.059,00 (Quinhentos e 
Setenta Mil e Cinquenta e Nove Reais). Com objeto o Registro de Preços de confecção de 
calças, uniformes, cam isas, cam isetas e malharia em geral, visando futuras e eventuais 
aquisições pela Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N9 
014/2020 -CPL/PMC, obedecendo as especificações e condições definidas no Termo de 
Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do 
objeto a ser contratado;
b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas 
condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta 
Proposta;
c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, 
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e 
despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a ç>. 
esta Proposta.

2. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (SESSENTA) dias consecutivos a contar da 
data da sua entrega.

3. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 (QUINZE) 
dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

4. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 05 (cinco) dias, a 
contar da data da Notificação.

5. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da:
a) Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo- 

SEMAFIPU;
e.1.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.
e.2) Secretaria Municipal de Agricultura, Extensão Rural, Agricultura Familiar- 
SEAGRI;
e.2.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -

Rua Espanha, n° 878, Vila Redenção -  Imperatriz -MA -  CEP 65.910-530 
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99) 4102-3810

mailto:bellomontedistribuidora@hotmail.com


ELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUAL: 12.204.3J*

Carolina/MA.
e.3) Secretaria Municipal de Cultura-SMC; 
e.3.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.
e.4) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES;
e.4.1) Endereço: Rua Cidade Riachão, s/n°, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.
e.5) Secretaria Municipal de Educação-SEMED;
e.5.1) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.
e.6) Secretaria Municipal de Esporte-SEMESP;
e.6.1) Endereço: Rua Coelho Paredes, s/n°, Área de Lazer Juca Parreão, Alto da 
Colina.
e.7) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SINFRA;
e.7.1) Endereço: Rua 07, s/n°, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
e.8) Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA;
e.8.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.
e.9) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS;
e.9.1) Endereço: Rua Benedito Leite, n° 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 
e.10) Secretaria Municipal de Turismo-SETUR;
e.10.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.
e.11) Secretaria Municipal de Relações Institucionais-SEREI;
e.11.1) Endereço: Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 -
Carolina/MA.
e.12) Secretaria de Comunicação-SECOM.
e.12.1) Endereço: Rua Santos Dumont, n° 200, Centro. CEP: 65.980-000 - 
Carolina/MA.

b) O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua 
conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivos, 
contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, 
acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pela Comissão de 
Fiscalização, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, 
acompanhada dos seguintes documentos:

a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
b) cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais,
Dívida Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à
Fazenda Estadual;
f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;
g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à
Fazenda Municipal; h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

Rua Espanha, n° 878, Vila Redenção -  Imperatriz -MA -  CEP 65.910-530 
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99) 4102-3810

mailto:bellomontedistribuidora@hotmail.com


ELLO MONTE DISTRIBUIDORA
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUAL: 12.204.39

c) Responsável pela Assinatura do Contrato, Gustavo José Farias da Silva, portado 
028733432005-7 SSP/MA e inscrito no CPF n9 026.163.083-04.

Dados Complementares da Empresa: Telefone (99) 4102-3810, E-mail:
bellomontedistribuidora@hotmail.com, Banco do Brasil -  N9 (001), Agência 3975-6, Conta 
Corrente n9 25.506-8.

Imperatriz (MA) 10 de Agosto de 2020.

Atenciosamente,

Gustavo José Farias da Silva
Sócio/Proprietário 

RG: 028733432005-7 SSP/MA 
CPF: 026.163.083-04

Rua Espanha 
E

mailto:bellomontedistribuidora@hotmail.com


(  (BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUAL: 12.204.392-8

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2020-PMC 
ANEXO l-A

PLANILHA ORÇAM ENTÁRIA

\
\
V
V

V
VV

v

V

Item Descrição Marca Unidade Quant. VI. Unit. VI. Total
1 ABADAS - Carnaval Malharia.com Unidade 300 15,30 4.590,00

2 AVENTAL - tecido atóxicas merendeiras padronizadas cor e 
modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. Malharia.com Unidade 300 32,50 9.750,00

7
CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 
33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G- 
GG e Serigrafada.

Malharia.com Unidade 7000 22,00 154.000,00

15 CO LETES - Dupla Face Malharia.com Unidade 350 30,00 10.500,00

17 CALÇA - tecido Malha 100%, cor e modelo a combinar, 
Tamanho: PP-P-M-G-GG. Malharia.com Unidade 7000 47,00 329.000,00

22 SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, cor e modelo a combinar, 
Tamanho: PP-P-M-G-GG. Malharia.com Unidade 600 34,00 20.400,00

23 SHORT SAIA - a ser confeccionada em helanca 100% poliéster, 
cor e modelo a combinar Tamanho: PP-P-M-G-GG Malharia.com Unidade 1000 26,50 26.500,00

24 TOUCA P/COZINHEIRA - cor branco, modelo a combinar. 
Tamanho: P, M, G. Malharia.com Unidade 200 14,00 2.800,00

28 CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga 
curta, malha PV, fio 30, gola redonda com a seguinte. Malharia.com Unidade 2 40,00 80,00

29

BONÉ SAMU na cor azul marinho, em polibrim com regulador 
com fivela, modelo olímpico, logomarca do SAMU 192 na frente, 
com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho 
único, conforme modelo anexo.

Malharia.com Unidade 11 49,00 539,00

Rua Espanha, n° 878, Vila Redenção -  Imperatriz -MA -  CEP 65.910-530 
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99) 4102-3810

mailto:bellomontedistribuidora@hotmail.com


W lA O  MONTE DISTRIBuitíORA EIRELI
CNPJ: 05.433.885/0001-36 INSC. ESTADUAL: 12.204.392-8

35

Uniformes para futebol composto de 18 camisas serigrafadas 
manga curta + 02 camisas serigrafadas manga longa para 
goleiro e 18 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de 
goleiro e cores e quantidade por tamanho a serem definidos pela 
secretaria.

Malharia.com kit 10 1.190,00 11.900,00

Total 570.059,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 570.059,00 (Quinhentos e Setenta Mil e Cinquenta e Nove Reais).

Atenciosamente,

Gustavo José Farias da Silva
Sócio/Proprietário 

RG: 028733432005-7 SSP/MA 
CPF: 026.163.083-04

Rua Espanha, n° 878, Vila Redenção -  Imperatriz -MA -  CEP 65.910-530 
E-mail: bellomontedistribuidora@hotmail.com Tel: (99) 4102-3810

mailto:bellomontedistribuidora@hotmail.com


(

VENTO NORTE EIRELI
CNPJ: 02.962.910/0001-80 Insc. Est.: 12.382.123-1 

Rua Antônio Jacobina 1038/A Centro, Balsas MA Cep: 65800-000 
e-mail: cgsandri@hotmail.com 

Fone: (99) 3541-3834

READEQUADA

Balsas -Ma 11 de Agosto de 2020

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 
Referência: PREGÃO PRESENCIAL N2 014/2020-CPL/PMC

1. A empresa VENTO NORTE EIRELI, inscrita no CNPJ ne02.962.910/0001-80, com sede na RUA ANTONIO JACOBINA N 1038 A CENTRO DE BALSAS - 
MA, representada por sua representante legal sra VERÔNICA PEREIRA LIMA, Cl 0231845720020 SESP-Ma, CPF n2031.949.583-30, DECLARA, sob as 
penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao PREGÃO PRESENCIAL Ne 014/2020-CPL/PMC, especialmente as Leis n? 
10.520/2002 e ne 8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital.
E vem apresentar -lhes por meio desta sua proposta de preços.

Item Descrição Unidade Quantidade VLR UNT VLR TOTAL

03 BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura na cor a 
combinar e Serigrafada. Unidade 100 R$

32,00
R$

3.200,00

mailto:cgsandri@hotmail.com


(

04
BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e 
ombro,(lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 
zíperes interno e fecho externo, com serigrafia.

Unidade 200 R$
165,00

R$
33.000,00

05 BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão na cor a combinar (lona 10 
alpargata), dimensões: 38x30x17. Unidade 100 R$

135,00
R$
13.500,00

06

CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - O modelo é 
confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte 
frontal nas cores a combinar, composição 100% algodão. 
Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Seriqrafado.

Unidade 450
R$

39,00
R$

17.550,00

08
CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% 
viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e 
Serigrafada.

Unidade 1000 R$
17,50

R$
17.500,00

09 CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, cor e 
modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. Unidade 1.600 R$

20,50
R$

32.800,00

10 CAMISA INFANTO JUVENIL -  de 03 a 20 anos Unidade 600 R$
17,50

R$
10.500,00

11 CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, 
Tamanhos: P, M, G e Serigrafada. Unidade 200 R$

35,50
~R$
7.100,00

12 CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atrás em algodão Cru, 
Tamanhos: P, M, G e Serigrafada. Unidade 200 R$

35,50
R$

7.100,00

13
CAMISA E SHORT INTERNO MASCULINO - Camisa e short 
masculino em algodão cru, Tamanhos: PP-P-M-G-GG e 
Serigrafada.

Unidade 600 R$
56,50

R$
33.900,00

14 CO LETES PRETO - ,  talas localizada logo abaixo da gola, tanto na 
parte frontal e nas costas segundo o modelo da VISA e Serigrafado. Unidade 150 R$

49,50
R$

7.425,00

16 CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas 
composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado. Unidade 120 R$

104,00
R$

12.480,00

18 LENÇOL - em algodão cru 100% 1,60x2,5 e Serigrafada. Unidade 200 R$
53,00

R$
10.600,00

19 LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elástico 100% 
algodao 1,60x2,5 e Serigrafado. Unidade 200 R$

59,50
R$
11.900,00



( (

20

MODELO CAMISA - MANGA CURTA, tecidos em Brim, Tamanhos: 
Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos Brim 
com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos 
dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 
36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.

Unidade 300
R$

88,50
R$

26.550,00

21 PANO PARA BIOMBO - 1,50x60 poliéster 100% com repelência água 
e óleo e Serigrafada. Unidade 100 R$

39,00
R$

3.900,00

25

UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO 
CAMISETE I - MANGA LONGA, Tecidos em tricoline misto (poliéster 
e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA  
COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 
bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, 
Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.

Unidade 300

R$
157,00

R$
47.100,00

26
BOTA ALTA PERFORMANCE, com cano baixo, em couro, solado 
de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com 
cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno.

Unidade 11 R$
372,00

R$
4.092,00

27 CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 
30, gola redonda com a seguinte. Unidade 23 R$

31,00
R$

713,00

30 JAQUETA (Gandola) Padrão SAMU, tecido Rip Stop. Unidade 11 R$
277,50

R$
3.052,50

31 CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop. Unidade 11 R$
277,50

R$
3.052,50

32 CAMISETA SAMU na cor preta vigilante. Unidade 6 R$
33,00

R$
198,00

33 MOCHILA PADRÃO SAMU (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul,1 Laranja). Unidade 4 R$
260,00

R$
1.040,00

34 MACACAO PADRAO SAMU Rip Stop Unidade 11 R$
396,00

R$
4.356,00

36
CAMISETA MANGA LONGA - tecido malha PV, 67% poliéster e 
33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e 
Serigrafada.

Unidade 200 R$
36,00

R$
7.200,00

3

T



37 JA LECO  EM BRIM TAM DIVERSOS Unidade 150 R$
55,50

R$
8.325,00

38 CALCA EM BRIM TAM DIVERSOS Unidade 200 R$
60,00

R$
12.000,00

Valor Total R$ 340.134,00 (trezentos e quarenta mil e cento e trinta e quatro reais) R$
340.134,00

2. Propomos o valor total de R$ 340.134,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS) para serviço Registro de Preços de 
Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de calças, uniformes, camisas, camisetas e malharia em geral,
visando futuras e eventuais aquisições pela Prefeitura Municipal de Carolina , objeto do PREGÃO PRESENCIAL N2014/2020-CPL/PMC, obedecendo as 
especificações e condições definidas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que:

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta 
Proposta;
c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas 
de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (SESSENTA) dias consecutivos a contar da data da sua entrega.
4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no prazo máximo de 15 (QUINZE), a contar da data do recebimento da Ordem de Serviço.
5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo máximo de 5 (CINCO), a contar da data da Notificação.

6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da:
a) Secretaria Municipal de Administração-SEMAD;
a. l )  Endereço: Praça Alípio Carvalho, ns 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
b) Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo-SEMPLAN;
b. l )  Endereço: Praça Alípio Carvalho, n® 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
c) Secretaria Municipal de Finanças-SEMUF;

4



c (

c. l)  Endereço: Praça Alípio Carvalho, n® 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
d) Secretaria Municipal de Agricultura-SEMA;
d. l )  Endereço: Rua Santos Dumont, n? 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
e) Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS;
e. l )  Endereço: Rua Cidade Riachão, s/ns, Alto da Colina. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
f) Secretaria Municipal de Cultura-SEMUC;
f. l )  Endereço: Rua Santos Dumont, n2 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
g) Secretaria Municipal de Educação-SEMED.
g. l )  Endereço: Rua dos Operários, ne 813, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
h) Secretaria Municipal de Esporte e Juventude-SEMEJ;
h. l )  Endereço: Rua Coelho Paredes, s/ne, Área de Lazer Juca Parreão, Alto da Colina.
i) Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA;
i. l )  Endereço: Rua 07, s/n2, Cohab. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
j) Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS.
j. l )  Endereço: Rua Benedito Leite, ne 57, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA.
k) Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente-SEMUTUR.
k. l)Endereço: Rua Santos Dumont, n2 200, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

7. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário na sua conta corrente, por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 
(trinta) dias consecutivos, contado a partir da data de assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, devidamente 
atestada pela Comissão de Fiscalização, desde que não haja fator impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:
a) cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
b) cópia da Nota de Empenho;
c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União;
d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual;
e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual;
f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal;



(

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal;
h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;
i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT.

8. Responsável pela Assinatura do Contrato: VERÔNICA PEREIRA LIMA , Cl N° 0231845720020 SESP-Ma, CPF n9 031.949.583-30. 
Telefone : 99 988480906

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência 0895-8, Conta Corrente n9 51553-1.

BALSAS -MA 11 de Agosto de 2020

6


